
Commune de Cugy
MCH2 Commune de Cugy

28.06.2023 9:53:00

Budget du compte de résultats par classification fonctionnel

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 47,450.00 541,717.80 43,450.00562,395.34

514,945.34 498,267.80

01 Législatif et exécutif 106,457.35125,361.34

011 Législatif 29,840.0052,390.00

0110.3000.00 Jetons de présence membres des commissions et scrutateu 2,160.002,160.00

0110.3000.01 Traitement et jetons du Conseil général 11,400.0012,180.00

0110.3000.02 Commission des naturalisations 2,160.002,160.00

0110.3101.00 Votations - élections  (matériel-port) 6,500.008,500.00

0110.3102.00 Imprimés et publications (assemblées) 2,320.002,240.00

0110.3132.00 Honoraires de l'organe de révision 5,300.0025,150.00

012 Exécutif 76,617.3572,971.34

0120.3000.01 Traitement et jetons du Conseil communal 69,700.0066,700.00

0120.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, AC, frais administratif 3,633.303,190.79

0120.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 836.40836.40

0120.3054.00 Cotisations patronales caisse compensation pour alloc. 1,447.651,244.15

0120.3099.00 Repas de fin d'année, excursions, cadeaux 1,000.001,000.00

02 Services généraux 47,450.00 435,260.45 43,450.00437,034.00

021 Administration des finances et contributions 16,000.0016,000.00

0210.3130.00 Frais bancaires et postaux 5,000.005,000.00

0210.3130.01 Frais de rappels et de poursuites 11,000.0011,000.00

022 Services généraux, autres 28,600.00 368,849.75 30,100.00374,522.55

0220.3010.00 Salaires du personnel administratif 202,083.00215,865.60

0220.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, AC, frais administratif 12,933.0013,815.40

0220.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 13,386.5014,953.20

0220.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 3,516.253,756.05

0220.3054.00 Cotisations patronales caisse compensation pour alloc. 5,153.105,504.55

0220.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 3,132.303,346.00

0220.3100.00 Matériel du bureau 11,000.0010,500.00

0220.3102.00 Imprimés et publications, site internet 3,200.009,200.00

0220.3110.00 Meubles et appareils de bureau 2,000.002,000.00
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0220.3113.00 Matériel informatique 6,000.006,000.00

0220.3118.00 Acquisition de logiciels et de licences 8,800.004,920.00

0220.3130.00 Emoluments, prestations diverses et frais d'archivages 1,300.003,200.00

0220.3130.01 Cartes d'identités 2,000.002,000.00

0220.3130.02 Frais de ports 7,100.007,100.00

0220.3130.03 Frais de téléphones et télécommunications 4,400.004,400.00

0220.3130.04 Cotisations aux associations 6,870.006,870.00

0220.3134.00 Primes d'assurances de choses 12,720.0012,720.00

0220.3137.00 Redevances radio-TV et droits auteurs 900.00900.00

0220.3151.00 Entretien de machines et autres appareils 1,500.001,700.00

0220.3158.00 Contrat de maintenance informatique 26,300.0027,200.00

0220.3162.00 Mensualités de leasing imprimantes /  photocopieurs 5,559.605,559.60

0220.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 21,000.0010,000.00

0220.3300.40 Amortissements 2,412.15

0220.3300.60 Amortissements 7,096.00

0220.3636.00 Contributions bénévoles et dons 900.00600.00

0220.4210.00 Emoluments administratifs 5,600.00 5,600.00

0220.4260.00 Remboursements et participations de tiers 23,000.00 24,500.00

029 Immeubles administratifs 18,850.00 50,410.70 13,350.0046,511.45

0290.3010.00 Salaires du personnel de conciergerie 1,903.001,985.95

0290.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, AC, frais administratif 121.80127.10

0290.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 97.65106.05

0290.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 21.1018.50

0290.3054.00 Cotisations patronales caisse compensation pour alloc. 48.5550.65

0290.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 23.6024.65

0290.3120.00 Eau, énergie, combustible 6,000.006,300.00

0290.3134.00 Primes d'assurances diverses 900.001,200.00

0290.3144.00 Entretien des bâtiments et des immeubles 5,000.005,000.00

0290.3300.40 Amortissements 36,295.0031,698.55

0290.4240.00 Locations locaux divers 18,850.00 13,350.00

Page: 2



Commune de Cugy
MCH2 Commune de Cugy

28.06.2023 9:53:00

Budget du compte de résultats par classification fonctionnel

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE 40,000.00 387,237.30 327,477.25140,966.80

100,966.80 59,760.05

15 Service du feu 40,000.00 381,412.75 327,477.25134,364.05

150 Service du feu 40,000.00 381,412.75 327,477.25134,364.05

1500.3000.00 Jetons de présences commission du feu 300.001,000.00

1500.3151.00 Frais d'entretien des hydrantes 7,800.007,800.00

1500.3300.40 Amortissements 19,327.40

1500.3300.60 Amortissements 20,020.00

1500.3612.00 Participation à l'ADIS-Broye 106,236.65

1500.3612.01 Participation au CSPI Les Verdières 89,442.75 4,627.25

1500.4200.00 Taxes non-pompiers 40,000.00 59,000.00

1506 Service du feu, organisation régionale (CSPI) 263,850.00 263,850.00

1506.3010.00 Salaire du commandant et EM 8,700.00

1506.3010.01 Soldes du corps des sapeurs-pompiers 97,100.00

1506.3099.01 Frais administratifs 5,200.00

1506.3101.00 Achats de matériel et de carburants 45,200.00

1506.3130.00 Frais de téléphones, télécommunications, alarmes 3,700.00

1506.3130.01 Cotisations aux fédérations 4,400.00

1506.3134.00 Assurances sur les véhicules 4,150.00

1506.3138.00 Frais cours, instruction, assur. et examens d'aptitude 18,100.00

1506.3144.00 Frais d'entretien locaux / bâtiments 21,200.00

1506.3151.00 Frais d'entretien (véhicules, matériel) 34,000.00

1506.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 11,100.00

1506.3190.00 Frais d'intervention 11,000.00

1506.4260.00 Remboursements et participations de tiers 3,000.00

1506.4260.01 Participation des communes 250,200.00

1506.4634.00 Subventions de l'ECAB 10,650.00

16 Défense 5,824.556,602.75

162 Défense civile 5,824.556,602.75

1620.3611.00 Participation aux coûts de fonctionnement PCI cantonaux 3,424.554,166.55
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1621 Etat-major communal et conduite (ORCOC) 2,400.002,436.20

1621.3612.00 Participation ORCOC 2,400.002,436.20
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2 FORMATION 2,301,135.00 11,925.002,276,906.10

2,276,906.10 2,289,210.00

21 Scolarité obligatoire 2,026,103.10 11,925.002,000,497.40

211 Ecole primaire I (école enfantine) 141,540.80145,784.50

2110.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 141,540.80145,784.50

212 Ecole primaire II 730,991.35 11,925.00797,587.40

2120.3100.01 Photocopies 10,000.0014,000.00

2120.3111.00 Machines, appareils, outils 22,480.0030,330.00

2120.3171.00 Excursions et camps 43,620.0063,500.00

2120.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 571,981.60603,916.20

2120.3612.00 Frais de logopédie, psychologie et psychomotricité (CEP 81,409.7584,341.20

2120.3612.01 Participations autres cercles scolaires 1,500.001,500.00

2120.4631.00 Subvention cantonale pour frais scolaires 11,925.00

213 Ecole du cycle d'orientation 928,798.80823,252.90

2130.3300.20 Amortissements 21,832.50

2130.3612.00 Participation au cycle d'orientation 928,798.80801,420.40

214 Ecoles de musique 39,280.2551,871.75

2140.3611.00 Participation aux dépenses du conservatoire 39,280.2551,871.75

217 Bâtiments scolaires 134,251.90128,670.85

2170.3010.00 Salaires du personnel de conciergerie 26,224.0027,319.35

2170.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, AC, frais administratif 1,678.351,748.45

2170.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 325.40353.50

2170.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 290.80254.35

2170.3054.00 Cotisations patronales caisse compensation pour alloc. 668.70696.65

2170.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 731.65762.20

2170.3101.00 Produits de nettoyage et matériel conciergerie 3,000.003,000.00

2170.3120.00 Frais d'électricité et eau : écoles 6,100.006,800.00

2170.3120.01 Frais de chauffage écoles 12,200.0020,000.00

2170.3130.00 Frais de téléphones 1,000.001,000.00

2170.3134.00 Primes d'assurances 2,500.002,500.00
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2170.3144.00 Entret. et rénov. bâtiments scolaires et cours d'école 27,200.0010,200.00

2170.3162.00 Leasing 3,864.003,076.20

2170.3300.40 Amortissements 48,469.0047,272.65

2170.3300.60 Amortissements informatique 3,687.50

219 Scolarité obligatoire 51,240.0053,330.00

2190.3000.00 Jetons et frais du conseil des parents et CLE 2,040.001,680.00

2195 Transports scolaires 49,200.0051,650.00

2195.3130.00 Transports scolaires 49,200.0051,650.00

22 Ecoles spécialisées 257,523.90258,900.70

220 Ecoles spécialisées 257,523.90258,900.70

2200.3611.00 Mesures pédago-thérapeutiques par prestataires privés 12,334.4012,504.10

2200.3611.01 Part aux fournitures et équipements ECS/I, appuis et MI 950.00950.00

2200.3631.00 Aide aux institutions et écoles spécialisées 244,239.50245,446.60

23 Formation professionnelle initiale 17,508.0017,508.00

230 Formation professionnelle initiale 17,508.0017,508.00

2300.3611.00 Office cantonal de la formation professionnelle 14,508.0014,508.00

2300.3637.00 Bourses apprentissages et études (CFC) 3,000.003,000.00
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3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 70,450.00 504,131.15 74,250.00532,667.80

462,217.80 429,881.15

32 Culture, autres 18,000.00 64,300.00 18,000.0073,422.15

321 Bibliothèque et littérature 18,000.00 45,500.00 18,000.0053,622.15

3210 Bibliothèque communale 18,000.00 45,500.00 18,000.0053,622.15

3210.3000.00 Frais de surveillance 36,500.0037,470.00

3210.3111.00 Achats de livres 5,500.008,500.00

3210.3111.01 Achats de matériel , fournitures diverses 3,500.003,500.00

3210.3300.40 Amortissements mobilier 3,939.00

3210.3300.60 Amortissements informatique 213.15

3210.4260.01 Remboursements de tiers et d'assurances 18,000.00 18,000.00

322 Musique et théâtre 9,100.009,100.00

3220.3636.00 Dons aux sociétés à but culturel 9,100.009,100.00

329 Culture, non mentionnée ailleurs 9,700.0010,700.00

3290 Culture, non mentionnée ailleurs 9,700.0010,700.00

3290.3636.00 Réceptions organisées par la commune (Fête Nationale) 9,700.0010,700.00

34 SPORT ET LOISIRS 52,450.00 439,831.15 56,250.00459,245.65

341 Sport 7,250.00 125,548.55 7,250.00136,434.45

3410.3010.00 Salaires du personnel de conciergerie 13,690.0014,239.70

3410.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, AC, frais administratif 876.15911.35

3410.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 650.75707.05

3410.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 151.80132.60

3410.3054.00 Cotis. patronales caisse de compensation pour alloc. fa 349.10363.10

3410.3055.00 Cotis. patronales IJM 169.75176.60

3410.3101.00 Frais conciergerie, nettoyage 3,500.003,500.00

3410.3111.00 Acquisition de machines, appareils, véhicules, outils 2,000.002,000.00

3410.3120.00 Eau, énergie, combustible 18,000.0018,000.00

3410.3134.00 Primes d'assurances diverses 1,700.001,700.00

3410.3140.00 Entretien terrains sports 4,000.004,000.00
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3410.3144.00 Entretien des bâtiments et des immeubles 5,000.005,000.00

3410.3144.01 Entretien du mobilier et des machines 4,350.004,350.00

3410.3300.40 Amortissements 67,111.0069,354.05

3410.3636.00 Dons aux sociétés sportives 4,000.0012,000.00

3410.4240.00 Location salle de sport et buvette 4,650.00 4,650.00

3410.4260.00 Remboursement de tiers 2,600.00 2,600.00

342 Salle polyvalente 45,200.00 306,582.60 49,000.00304,123.65

3420.3010.00 Salaires du personnel de conciergerie 30,821.0032,113.30

3420.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, AC, frais administratif 1,972.552,055.25

3420.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 1,529.301,661.55

3420.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 341.80299.00

3420.3054.00 Cotis. patronales caisse de compensation pour alloc. fa 785.95818.90

3420.3055.00 Cotis. patronales IJM 3,822.00398.20

3420.3101.00 Frais conciergerie, nettoyage 3,500.003,500.00

3420.3111.00 Acquisition de machines, appareils, véhicules, outils 2,000.002,000.00

3420.3120.00 Eau, énergie, combustible 16,000.0032,000.00

3420.3134.00 Primes d'assurances diverses 8,800.008,800.00

3420.3140.00 Entretien places publiques 5,000.00

3420.3144.00 Entretien des bâtiments et des immeubles 5,000.005,000.00

3420.3144.01 Entretien du mobilier et des machines 6,450.006,450.00

3420.3300.40 Amortissements 225,560.00203,302.00

3420.3300.60 Amortissements mobilier urbain salle 725.45

3420.4240.00 Location salle polyvalente 43,200.00 47,000.00

3420.4260.00 Remboursement de tiers 2,000.00 2,000.00

343 Loisirs 7,700.0018,687.55

3430.3140.00 Entretien des places publiques (places de jeux-sentier 4,700.006,700.00

3430.3300.60 Amortissements 8,387.55

3430.3636.01 Animations : 3ème âge, nouveaux citoyens 3,000.003,600.00
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4 SANTE 4,000.00 764,064.00 4,000.00825,041.50

821,041.50 760,064.00

41 Hôpitaux, établissements médico-sociaux 452,040.50470,823.30

411 Hôpitaux 7,313.208,715.60

4110.3611.00 Contribution aux coûts résiduels des soins 6,813.208,215.60

4110.3612.00 Participation à l'Hôpital de district 500.00500.00

412 Etablissements médico-sociaux et foyers pour personnes 444,727.30462,107.70

4120.3612.00 Participation aux homes médicalisés 128,463.00130,124.00

4120.3631.00 Participation subv. frais accompagnements personnes âgé 316,264.30331,983.70

42 Soins ambulatoires 301,013.50343,208.20

421 Soins ambulatoires 272,158.50316,099.20

4210.3612.00 Participation soins et aides familiales à domicile 199,228.00234,989.00

4210.3612.01 Participation indemnités forfaitaires 66,466.0073,989.00

4210.3612.02 Participation puériculture 6,464.507,121.20

422 Services de sauvetage 28,855.0027,109.00

4220.3612.00 Participation SMUR (ambulance - 144) 28,855.0027,109.00

433 Service médical des écoles 4,000.00 11,010.00 4,000.0011,010.00

4330.3136.00 Visites médicales 3,350.003,350.00

4330.3611.00 Service dentaire cantonal 7,660.007,660.00

4330.4260.00 Participation des parents aux soins dentaires 4,000.00 4,000.00
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5 PREVOYANCE SOCIALE 964,568.95 1,000.001,006,641.90

1,006,641.90 963,568.95

52 Invalidité 511,378.35519,326.30

523 Institutions pour personnes handicapées et inadaptées 511,378.35519,326.30

5230.3631.00 Participations aux Institutions spéci. et aux handicapé 511,378.35519,326.30

53 Vieillesse et survivants 14,300.0023,300.00

535 Prestations de vieillesse 14,300.0023,300.00

5350.3637.00 Soutien aux seniors (repas, nonagénaires, divers) 14,300.0023,300.00

54 Famille et jeunesse 180,729.90 1,000.00202,891.60

541 Allocations familiales 14,051.8512,606.40

5410.3631.00 Alloc. familiales aux personnes sans activité lucrative 14,051.8512,606.40

543 Avance et recouvrement des pensions alimentaires 15,897.0514,209.20

5430.3631.00 Part. avances s/contributions d'entretien non récupérée 15,897.0514,209.20

544 Protection de la jeunesse 9,235.009,370.00

5440.3130.00 Frais d'assistance liés à la jeunesse (ARCADES) 9,235.009,370.00

545 Prestations aux familles 141,546.00 1,000.00166,706.00

5450 Prestations aux familles 68,052.0072,458.00

5450.3612.00 Service des curatelles de district (RSSBF) 68,052.0072,458.00

5451 Structures d'accueil extrafamilial de jour 73,494.00 1,000.0094,248.00

5451.3636.00 Frais de la garderie enfants 1,000.004,300.00

5451.3636.01 Subventions à l'accueil de jour de la Broye 62,494.0070,948.00

5451.3636.02 Subvention à l'association "Les Castors" 5,000.004,000.00

5451.3636.03 Subvention à l'AES 5,000.0015,000.00

5451.4240.00 Participation des parents à l'accueil de la garderie 1,000.00

55 Chômage 31,399.0034,669.00

559 Chômage, non mentionné ailleurs 31,399.0034,669.00

5590.3631.00 Participation au fonds cantonal de l'emploi 31,399.0034,669.00
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57 Aide sociale et domaine de l'asile 226,761.70226,455.00

572 Aide matérielle 223,264.35222,625.60

5720.3611.00 Participations frais d'assistance, aide sociale distric 215,164.35214,525.60

5720.3636.00 Dons à caractère social 8,100.008,100.00

579 Assistance, non mentionnée ailleurs 3,497.353,829.40

5790.3611.00 Aide aux victimes d'infractions 3,497.353,829.40
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6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 55,800.00 797,023.55 55,800.00679,000.75

623,200.75 741,223.55

61 Circulation routière 26,800.00 639,676.55 26,800.00509,644.75

615 Routes communales 26,800.00 639,676.55 26,800.00509,644.75

6150.3010.00 Traitement du personnel édilitaire 173,595.00179,955.60

6150.3050.00 Cotisations patronales AVS, AI, AC, frais administratif 11,110.1011,760.35

6150.3052.00 Cotisations patronales à la Caisse de pension 10,218.3510,944.25

6150.3053.00 Cotisations patronales à l'assurance-accidents 3,938.853,801.90

6150.3054.00 Cotisations patronales caisse compensation pour alloc. 4,426.654,685.75

6150.3055.00 Cotisations patronales à l'assurance IJM 2,152.602,278.55

6150.3099.00 Autres charges personnel (formation, recrutement, cadea 500.00500.00

6150.3101.00 Achat de marchandises, fournitures diverses 6,000.006,000.00

6150.3101.01 Achat de carburant pour l'édilite 8,000.0010,500.00

6150.3101.02 Sécurité routière, signalisations et marquages 6,000.006,000.00

6150.3111.00 Achats véhicules, machines et matériel 6,000.006,000.00

6150.3120.00 Frais d'éclairage public (consommation) 9,600.0011,800.00

6150.3130.00 Frais de téléphones 1,850.001,910.00

6150.3134.00 Assurances sur les véhicules 2,500.004,200.00

6150.3137.00 Impôt sur les véhicules 3,300.006,300.00

6150.3141.00 Entretien courant des routes, trottoirs 80,000.0090,400.00

6150.3141.01 Entretien courant de l'éclairage public 7,300.007,300.00

6150.3141.02 Déblaiement, sablage - protections hivernales 20,000.0020,000.00

6150.3151.00 Entretien des véhicules et des machines + locations 7,000.007,000.00

6150.3300.10 Amortissements routes 276,185.00

6150.3300.40 Amortissements 77,757.20

6150.3300.60 Amortissements véhicules, machines, éclairage 40,551.15

6150.4260.00 Remboursements de tiers, d'assurances 26,800.00 26,800.00

62 Transports publics 29,000.00 157,347.00 29,000.00169,356.00

621 Infrastructures de transports publics 12,874.0013,457.00

6210.3611.00 Participation fond fédéral d'infrastructures ferroviair 12,874.0013,457.00

622 Trafic régional et d'agglomération 116,473.00127,899.00
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6220.3611.00 Participation au trafic régional 116,473.00127,899.00

629 Transports publics, non mentionnés ailleurs 29,000.00 28,000.00 29,000.0028,000.00

6290.3109.00 Achats des cartes journalières CFF 28,000.0028,000.00

6290.4250.00 Ventes des cartes journalières CFF 29,000.00 29,000.00
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITO 797,257.40 746,640.50 702,975.50888,338.40

91,081.00 43,665.00

71 Approvisionnement en eau 266,224.70 247,975.50 247,975.50266,224.70

710 Approvisionnement en eau 266,224.70 247,975.50 247,975.50266,224.70

7101.3000.00 Jetons des conseillers communaux / commission 8,000.008,080.00

7101.3105.00 Achats d'eau 184,450.00187,550.00

7101.3111.01 Achats et réparations de compteurs 6,500.006,500.00

7101.3120.00 Frais d'éléctricité 500.00500.00

7101.3143.00 Entretien et rénovations des installations + divers 10,000.0010,000.00

7101.3300.40 Amortissements des immobilisations corporelles 38,525.5022,299.60

7101.3300.60 Amortissements hydrantes 1,942.95

7101.3510.00 Attributions à la réserve - eau potable 29,352.15

7101.4240.00 Locations des compteurs, abonnement fixes et divers 16,600.00 16,000.00

7101.4240.01 Taxe de base 39,800.00 36,500.00

7101.4240.02 Vente d'eau 188,800.00 185,600.00

7101.4510.00 Prélèvement à la réserve 9,875.50

7101.4660.00 Amortissements taxes et subventions 21,024.70

72 Traitement des eaux usées 456,032.70 383,000.00 383,000.00456,032.70

720 Traitement des eaux usées 456,032.70 383,000.00 383,000.00456,032.70

7201 Traitement des eaux usées (communal) 456,032.70 383,000.00 383,000.00456,032.70

7201.3000.00 Jetons des conseillers communaux / commission 5,000.0012,080.00

7201.3120.00 Frais d'éléctricité, eau et combustible 2,500.002,500.00

7201.3143.00 Entretiens et rénovations installations et canalisation 109,900.0060,000.00

7201.3300.40 Amortissements des immobilisations corporelles 21,061.5056,208.55

7201.3510.00 Attributions à la réserve - eaux usées (EU) 37,838.50119,395.65

7201.3612.00 Participation à la STEP 206,700.00205,848.50

7201.4240.01 Taxes de bases sur la surface + ménages et autres 77,800.00 74,000.00

7201.4240.02 Taxes d'utilisation 315,000.00 309,000.00

7201.4660.00 Amortissements taxes et subventions 63,232.70

73 Gestions des déchets 63,000.00 85,100.00 61,000.0087,224.90
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730 Gestions des déchets 63,000.00 85,100.00 61,000.0087,224.90

7301.3130.01 Frais de ramassages des objets inertes 3,500.003,500.00

7301.3140.00 Frais d'entretien de la déchetterie 2,000.00

7301.3300.60 Amortissements 2,992.90

7301.3612.00 Participation RG Récupération SA Sévaz 79,600.0080,732.00

7301.4240.00 Taxes d'utilisation - ordures ménagères 31,000.00 61,000.00

7301.4240.01 Taxes au poids 32,000.00

74 Aménagements 7,034.006,981.40

741 Corrections de cours d'eau 7,034.006,981.40

7410.3142.01 Participation aux entreprises d'endiguement 4,155.004,155.00

7410.3300.40 Amortissements 2,879.002,826.40

77 Protection de l'environnement, autres 4,000.00 7,411.00 3,000.007,694.70

771 Cimetières, colombarium 4,000.00 7,411.00 3,000.007,694.70

7710.3010.00 Traitement du personnel 3,800.003,800.00

7710.3111.00 Achats de matériel, plaques columbarium 2,000.002,000.00

7710.3143.00 Frais d'entretien, divers 500.00500.00

7710.3300.40 Amortissements 1,111.001,394.70

7710.4240.00 Taxes d'entrée et colombarium 2,000.00 2,000.00

7710.4260.00 Remboursements de tiers 2,000.00 1,000.00

78 Protection de la nature 1,900.001,900.00

780 Protection de la nature 1,900.001,900.00

7800.3111.00 Achats de matériel (chiens) 1,900.001,900.00

79 Aménagement du territoire 8,000.00 14,220.00 8,000.0062,280.00

790 Aménagement du territoire 8,000.00 14,220.00 8,000.0062,280.00

7900.3000.00 Commission d'aménagement et constructions 4,920.009,680.00

7900.3010.00 Traitement du personnel 40,000.00

7900.3132.00 Honoraires urbanistes, géomètres, ing. et divers 9,300.0012,600.00

7900.4210.00 Autorisations de construire 8,000.00 8,000.00
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 53,424.5049,167.90

49,167.90 53,424.50

82 Sylviculture 23,295.0023,295.00

820 Sylviculture 23,295.0023,295.00

8200.3141.00 Entretien des forêts et divers 1,500.001,500.00

8200.3635.00 Corporation forestière 21,795.0021,795.00

85 Industrie, artisanat et commerce 30,129.5025,872.90

850 Industrie, artisanat et commerce 30,129.5025,872.90

8506.3612.00 Cotisation à Ascobroye - COREB - Fdr 30,129.5025,872.90

Page: 16



Commune de Cugy
MCH2 Commune de Cugy

28.06.2023 9:53:00

Budget du compte de résultats par classification fonctionnel

Comptes2023 BudgetBudget 2022 2021

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9 FINANCES ET IMPOTS 5,393,293.40 192,100.00 5,844,125.00183,500.00

5,652,025.005,209,793.40

91 Impôts 4,447,535.00 40,500.00 4,588,548.0050,000.00

9100 Impôts communaux ordinaires 3,913,435.00 40,500.00 4,073,548.0050,000.00

9100.3181.00 Pertes sur débiteurs 40,500.0050,000.00

9100.4000.00 Impôt sur le revenu (personnes physiques) - année fisca 3,361,200.00 3,450,000.00

9100.4000.30 Impôt sur les prestations en capital 100,000.00 65,000.00

9100.4001.00 Impôt sur la fortune (personnes physiques) - année fisc 253,900.00 310,000.00

9100.4002.00 Impôt à la source 85,000.00 85,000.00

9100.4010.00 Impôt sur le bénéfice (personnes morales) - année fisca 81,500.00 120,000.00

9100.4011.00 Impôt sur le capital (personnes morales) - année fiscal 6,000.00 15,000.00

9100.4029.00 Récupération pertes sur débiteurs, divers 1,000.00 1,000.00

9100.4611.00 Réforme fiscale (compensation de base) 24,835.00 27,548.00

9101 Impôts communaux spéciaux 534,100.00 515,000.00

9101.4021.00 Contribution immobilière - année fiscale 423,600.00 406,000.00

9101.4022.01 Impôt sur les gains immobiliers 40,000.00 40,000.00

9101.4023.00 Impôt sur les mutations, successions et donations 60,000.00 60,000.00

9101.4033.00 Impôt sur les chiens 10,500.00 9,000.00

93 Péréquation financière intercommunale 532,413.00 557,024.00

930 Péréquation financière intercommunale 532,413.00 557,024.00

9300.4621.00 Attribution de la péréquation des besoins 80,693.00 83,065.00

9300.4622.00 Attribution de la péréquation des ressources 451,720.00 473,959.00

95 Part aux recettes, autres 139,814.40 134,000.00

9500 Part aux recttes sans affectation, autres 139,814.40 134,000.00

9500.4601.00 Participation de l'impôt cantonal sur véhicules 139,814.40 134,000.00

96 Administration de la fortune et des dettes 73,500.00 151,600.00 61,300.00133,500.00

961 Intérêts 16,400.00 148,700.00 23,400.00130,500.00

9610.3401.00 Intérêts des dettes 139,700.00121,500.00

9610.3499.00 Intérêts rémunératoires 9,000.009,000.00
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9610.4260.01 Remboursement frais rappels et poursuites+intérêts 7,000.00 7,000.00

9610.4400.00 Intérêts des capitaux 1,400.00 1,400.00

9610.4401.00 Intérêts et pénalités de retard 8,000.00 15,000.00

963 Immeubles du patrimoine financier 57,100.00 2,900.00 37,900.003,000.00

9630.3160.00 Location 2,500.002,500.00

9630.3439.01 Assurances diverses immeubles, ECAB, patentes 400.00500.00

9630.4430.00 Loyers des appartements et divers 47,600.00 28,400.00

9630.4430.01 Location des terres communales 9,500.00 9,500.00

97 Redistributions 400.00 500.00

971 Redisributions liées à la taxe sur la CO2 400.00 500.00

9710.4699.00 Redistribution du produit de la taxe sur le CO2 400.00 500.00

990 Postes non ventilables 199,631.00 502,753.00

9900.4895.00 Prélèvement sur la réserve de réévaluation du PA 199,631.00 502,753.00
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6,408,250.80 7,252,042.75 7,065,002.757,144,626.49

Excédent de charge 736,375.69

Excédent de charge 187,040.00

7,144,626.49 7,252,042.75 7,252,042.757,144,626.49
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